РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.12.2014                                                                                                    №30
с.Нижняя Ненинка

	Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края

Руководствуясь статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края, Нижнененинский сельский  Совет народных  депутатов Солтонского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о муниципальной казне муниципального  образования Нижнененинский сельсовет Солтонского  района Алтайского края  (прилагается).

        2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края и на информационном стенде с. Акатьево Солтонского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                            З.А.Бердюгина

Обнародовано на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде в с. Акатьево 29.12.2014 г.

	Утверждено

решением Нижнененинского сельского Совета народных депутатов

от 26.12.2014  № 30

Положение

о муниципальной казне муниципального  образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края

1. Состав муниципальной казны

 муниципального  образования Нижнененинский сельсовет Солтонского  района Алтайского края

1.1. Муниципальную казну муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края (далее по тексту – казна сельсовета) составляют финансы сельсовета и иное муниципальное имущество, не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями на территории Нижнененинского сельсовета.
1.2. Объектами казны сельсовета  являются:

а) средства бюджета сельсовета, внебюджетные и валютные фонды сельсовета;

б) земли сельсовета и другие природные ресурсы, находящиеся в собственности сельсовета;

в) ценные бумаги, пакеты акций (долей) в уставном капитале хозяйственных субъектов;

г) нематериальные активы, закрепленные в собственности сельсовета;

д) вновь построенные за счет средств бюджета сельсовета здания, сооружения, жилые и нежилые помещения;

е) иное движимое и недвижимое имущество, приобретенное за счет средств бюджета сельсовета;

ё) находящееся на территории сельсовета бесхозное имущество в установленном порядке, включенное в состав собственности сельсовета;

ж) иное имущество, приобретенное по основаниям, не запрещенным действующим законодательством

2. Органы, осуществляющие правомочия собственника

 в отношении объектов казны сельсовета

От имени сельсовета правомочия владения, пользования и распоряжения объектами казны сельсовета осуществляют Нижнененинский сельский Совет народных депутатов Солтонского района Алтайского края, Администрация Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края  в рамках их компетенции, установленной Уставом сельсовета, настоящим Положением и другими правовыми актами муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края.

3.Учет объектов казны сельсовета

3.1.Недвижимое имущество казны сельсовета подлежит обязательной государственной регистрации в установленном законом порядке.

3.2. Учет объектов казны сельсовета осуществляет Администрация Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края  .

3.3. Учет средств бюджета сельсовета, внебюджетных и валютных фондов сельсовета, контроль за их целевым использованием осуществляется Администрацией Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края.

                   4. Оценка казенного имущества сельсовета

4.1. Оценка казенного имущества сельсовета осуществляется путем определения его балансовой стоимости, подтвержденной необходимой для этого документацией.

4.2. Нижнененинский сельский Совет народных депутатов устанавливает (допускае)  иные способы оценки казенного имущества в случаях принятия им  решений по распоряжению казенным имуществом.

4.3. Администрация Нижнененинского сельсовета Солтонского района Алтайского края устанавливает  (допускает) иные способы оценки казенного имущества в случаях принятия ею решений по распоряжению казенным имуществом.

4.4. Для оценки казенного имущества сельсовета могут быть привлечены независимые специализированные организации оценщиков, аудиторы, консультационные и иные организации, осуществляющие данную деятельность в соответствии с действующим законодательством.

5. Распоряжение объектами казны сельсовета

5.1. Порядок распоряжения объектами казны сельсовета осуществляется по решению Нижнененинского сельского Совета народных депутатов,  другими правовыми актами Нижнененинского сельского  Совета народных депутатов,   Администрации Нижнененинского сельсовета.

5.2. Решения, связанные с распоряжением объектами казны сельсовета, принимаются при наличии экономического обоснования, исходя из интересов сельсовета.